

DIOCORUMBÁ



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CORUMBÁ, MATO GROSSO DO SUL

Ano X • Edição Nº 2.338 • Quarta-Feira, 26 de Janeiro de 2022

PARTE I • PODER EXECUTIVO

BOLETIM DE LICITAÇÃO

TERCEIRO TERMO ADITIVO

Processo - 21.548/2018. Contrato Administrativo Nº 008/2021 - SMS. Contratada: FRV SOLUÇÕES AMBIENTAIS, SERVIÇOS DE ENGENHARIA E LOCAÇÕES DE ESTRUTURA EIRELI. Contratante: Município de Corumbá/Secretaria Municipal de Saúde. Objeto: Contratação de Empresa para execução de serviços de reforma e reparos do Centro de Referência Regional em Saúde do Trabalho - CEREST, na Rua Ladário Bairro Centro, no Município de Corumbá / MS.

Cláusula Primeira - O objetivo do presente aditivo contratual é a prorrogação do prazo de execução/vigência em (90) noventa dias, sem reflexo financeiro, contados a partir do encerramento do prazo estipulado anteriormente, conforme justificativa e manifestação jurídica constante nos autos do processo nº 21.548/2018 - Tomada de Preço nº 019/2021. Cláusula Segunda - As partes ora contratantes ratificam, em todos os seus termos, as demais cláusulas do contrato ora aditado, obrigando-se a respeitá-las. Cláusula Terceira - O presente Termo Aditivo Contratual tem por base legal a Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Data da Assinatura: 09/12/2021.

Assinam: Rogério dos Santos Leite - Secretário Municipal de Saúde /Empresa F.R.V. SOLUÇÕES AMBIENTAIS, SERVIÇOS DE ENGENHARIA E LOCAÇÕES DE ESTRUTURAS EIRELI.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 69/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBÁ, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde, torna público a Homologação do Pregão Eletrônico nº 69/2021, processo nº 14832/2021, tendo como objeto registro de preços para aquisição de materiais de consumo (suplemento e complemento alimentares) para atender a demandas judiciais da Secretaria Municipal de Saúde. Empresas vencedoras: CLINICA NUTRICIONAL LTDA - CNPJ: 05.155.405/0001-12, Valor Total dos itens 1, 4, 9 e 13: R\$ 51.170,40; MAIORÇA SOLUÇÕES EM SAÚDE, SEG. PADRO. - CNPJ: 24.259.043/0001-54, Valor Total dos itens 1, 2, 6, 7, 8, 10, 11 e 12: R\$ 45.010,00. Data da assinatura 20/01/2022.

Corumbá, 26 de janeiro de 2022.

ASS. Rogério dos Santos Leite - Secretário Municipal de Saúde

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

O Município de Corumbá-MS, através da Gerência Executiva de Licitações de Obras - GELIC comunica aos interessados o resultado da licitação Tomada de Preços n.º 14/2021 - Processo Administrativo nº 2894/2021. Objeto: CONTRATAÇÃO

DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA REALIZAR REFORMA DO TELHADO, ELÉTRICA E A PINTURA DO MUSEU CASA DE MEMÓRIA DR.GABI, NO MUNICÍPIO DE CORUMBÁ/MS, da qual restou julgada como classificada e vencedora do certame a empresa AGILITY SERVIÇOS INTEGRADOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº 41.757.793/0001-75, com o valor global de R\$ 317.135,27 (trezentos e dezessete mil cento e trinta e cinco reais e vinte e sete centavos). Corumbá/MS, 26 de Janeiro de 2022.

Thamiris Lemos Franco - Presidente da GELIC.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Público Eletrônico nº 059/2021

ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Gestão e Planejamento

OBJETO: Contratação de empresa para criação de sistemas de produção eletrônica para automação do Diário Oficial do Município., pela Lei Federal nº 10.520/2002, pelo Decreto Municipal nº 2.298/2020, pela Lei Complementar nº 123/2006 e suas alterações, Decreto Federal nº. 10.024 de 20 de setembro de 2019, aplicando-se, subsidiariamente pela Lei Federal n. 8.666/93, declara HOMOLOGADO o procedimento licitatório Pregão Público Eletrônico nº 059/2021 - Processo Administrativo nº 13.287/2021 conforme os valores e empresas constantes do resultado da licitação publicado no Diário Oficial do Estado nº 10.710 de 17/12/2021 pág. 371 e Diário Oficial do Município de Corumbá - Ed. nº 2.311 de 16/12/2021 pág. 19

Ordenador de Despesas: EDUARDO AGUILAR IUNES - Secretário Municipal de Gestão e Planejamento

Corumbá-MS, 25 de janeiro de 2022.

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Eletrônico nº 03/2021 - Processo nº 21638 /2021

Órgão: AGENCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E TRANSPORTE. O Município de Corumbá, através do Pregoeiro, comunica aos interessados da licitação supracitada, instaurado visando CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CAPTURA "APREENSÃO", RECOLHIMENTO E TRANSPORTE DE ANIMAIS DE GRANDE PORTE (EQUINOS, BOVINOS E SIMILARES), QUE SE ENCONTREM SOLTOS NAS VIAS URBANAS DO MUNICÍPIO DE CORUMBÁ/MS. Empresas vencedoras L. K. FERNANDES CARVALHO EIRELI (38076630000112) com o lote: 1 no valor total de R\$391.651,20 (trezentos e noventa e um mil e seiscentos e cinquenta e um reais e vinte centavos). Corumbá-MS 26 de janeiro de 2021.

(a)Roberto Thadeu Almirão Nantes Komiyama / Pregoeiro.

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Eletrônico nº 02/2021 - Processo nº 26221 /2021



Município de Corumbá

Rua Gabriel Vandoni de Barros, 01
CEP 79333-141

Corumbá - Mato Grosso do Sul

CNPJ(MF) 03.330.461/0001-10

FONE: (67) 3234-3463

E-mail :
diariooficial@corumba.ms.gov.br

DIOCORUMBÁ,
instituído por meio do decreto Nº1.061, de 25/06/2012

Marcelo Aguilar Iunes
Prefeito

Dirceu Miguéis Pinto
Vice-Prefeito

Secretarias

Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania.....	Amanda Cristiane Balancieri Iunes
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Sustentável.....	Cássio Augusto da Costa Marques
Secretaria Municipal de Educação.....	Genilson Canavarro de Abreu
Secretaria Municipal de Finanças e Orçamento.....	Luiz Henrique Maia de Paula
Secretaria Municipal de Gestão e Planejamento.....	Eduardo Aguilar Iunes
Secretaria Municipal de Governo.....	Luiz Antonio da Silva
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos.....	Ricardo Campos Ametlla
Secretaria Municipal de Relações Institucionais.....	
Secretaria Municipal de Saúde.....	Rogério dos Santos Leite
Secretaria Municipal de Segurança Pública e Defesa Social.....	César Freitas Duarte
Procuradoria-Geral do Município.....	Alcindo Cardoso do Valle Júnior
Controladoria-Geral do Município.....	José Wagner de Oliveira Junior
Auditoria-Geral de Fazenda.....	Ednaldo Evangelista dos Santos

Administração Indireta

Fundação do Meio Ambiente do Pantanal.....	Ana Cláudia Moreira Boabaid
Fundação de Esportes de Corumbá.....	Luciano Silva de Oliveira
Fundação de Turismo do Pantanal.....	Elisângela Sienna da Costa Oliva
Fundação da Cultura e do Patrimônio Histórico de Corumbá.....	Joilson Silva da Cruz
Agência Municipal de Trânsito e Transporte.....	Paulo André de Araújo Júnior
Agência Municipal Portuária.....	Mario Sérgio Aguiar Siqueira
Agência Municipal de Proteção e Defesa do Consumidor.....	Vital Gonçalves Migueis
Agência Municipal Reguladora de Serviços Públicos.....	Fabio Luiz Pereira da Silva



Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. O Município de Corumbá, através do Pregoeiro, comunica aos interessados da licitação supracitada, instaurado visando registro de preço aquisição de material esportivo para atender as demandas das escolas municipais urbanas e rurais da Secretaria Municipal de Educação. Empresas vencedoras SIMEIA A H M MUSTAFA - EPP (24602765000160) com os lotes: 11, 16, 17, 18, 19 e 21 no valor total de R\$14.906,00 (quatorze mil e novecentos e seis reais). TECBOL LTDA (27183604000177) com os lotes: 2, 3, 4, 5, 7, 9, 10 e 23 no valor total de R\$45.556,20 (quarenta e cinco mil e quinhentos e cinquenta e seis reais e vinte centavos). ANDRE E.S. SCHILLING (02441945000174) com os lotes: 12, 13, 15, 20 e 25 no valor total de R\$25.535,30 (vinte e cinco mil e quinhentos e trinta e cinco reais e trinta centavos). D&B COMÉRCIO ATACADISTA DE CONFECÇÕES LTDA EPP (15506123000176) com o lote: 8 no valor total de R\$18.987,50 (dezoito mil e novecentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos). CASA DO ATLETA LTDA EPP (05999969000131) com o lote: 22 no valor total de R\$4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais). STS COMERCIO VAREJISTA LTDA (12706257000142) com os lotes: 1 e 14 no valor total de R\$3.028,10 (três mil e vinte e oito reais e dez centavos). ASTOR STAUDT COM.DE PROD. EDUCATIVOS EIRELI-EPP (91824383000178) com os lotes: 6 e 24 no valor total de R\$10.340,00 (dez mil e trezentos e quarenta reais). Corumbá-MS 21 de janeiro de 2021.
(a)Roberto Thadeu Almirão Nantes Komiyama / Pregoeiro.

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Eletrônico nº 05/2021 - Processo nº 25271/2021

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. O Município de Corumbá, através do Pregoeiro, comunica aos interessados da licitação supracitada, instaurado visando REFERENTE À AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA ENXOVAL ATENDENDO AS DEMANDAS DAS UNIDADES DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CEMEI) QUE COMPOEM A REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICIPIO DE CORUMBÁ-MS. Empresas vencedoras CONDAFE COMERCIO DE ROUPAS LTDA (10430444000110) com os lotes: 1 e 5 no valor total de R\$65.500,00 (sessenta e cinco mil e quinhentos reais). COMERCIAL DEBECHE TEXTIL EIRELI -ME (08974702000188) com o lote: 7 no valor total de R\$2.580,00 (dois mil e quinhentos e oitenta reais). NASSER SAFA AHMAD - ME (73328999000176) com os lotes: 2, 3, 4 e 6 no valor total de R\$46.093,00 (quarenta e seis mil e noventa e três reais). Corumbá-MS 21 de janeiro de 2021.
(a)Roberto Thadeu Almirão Nantes Komiyama / Pregoeiro.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO

RESOLUÇÃO SEGEPLAN Nº 009/2022.

AUTORIZA AVERBAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO NA FICHA FUNCIONAL DE SERVIDOR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO, do Município de Corumbá, Estado de Mato Grosso do Sul, República Federativa do Brasil, no uso de suas atribuições legais e por delegação de competência, conforme Portaria "P" nº 368, de 01 de julho de 2021, e tendo em vista o disposto no art. 101 da Lei Complementar nº 42, de 8 de dezembro de 2000,

RESOLVE:

Autorizar averbação na ficha funcional do servidor JOSE MAURO DA SILVA, matrícula 5182-1, Auxiliar de Serviços Operacionais I, lotado na Secretaria Municipal de Gestão e Planejamento, de seu tempo de contribuição no Instituto Nacional do Seguro Social- INSS, do período de 16/04/1968 a 11/07/1991, que corresponde a 23(vinte e três) anos, 02(dois) meses e 26(vinte e seis) dias, em conformidade com a certidão expedida por aquele órgão em 23/09/2019, anexada ao processo nº 1024/2022 de 11/01/2022.

Corumbá, MS, 25 de janeiro de 2022.

EDUARDO AGUILAR IUNES
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO
PORTARIA "P" Nº 368 DE 01/07/2021

RESOLUÇÃO SEGEPLAN Nº 010/2022.

AUTORIZA AVERBAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO NA FICHA FUNCIONAL DE SERVIDOR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO, do Município de Corumbá, Estado de Mato Grosso do Sul, República Federativa do Brasil, no uso de suas atribuições legais e por delegação de competência, conforme Portaria "P" nº 368, de 01 de julho de 2021, e tendo em vista o disposto no art. 101 da Lei Complementar nº 42, de 8 de dezembro de 2000,

RESOLVE:

Autorizar averbação na ficha funcional do servidor NATALIO DA SILVA PENAZ, matrícula 3214-1, Auxiliar de Serviços Operacionais II, lotado na Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania, de seu tempo de contribuição no Instituto Nacional do Seguro Social- INSS, do período de 04/11/1985 a 13/01/1986,

de 01/07/1987 a 17/02/1992, que correspondem a 04(quatro) anos, 09(nove) meses e 27(vinte e sete) dias, em conformidade com a certidão expedida por aquele órgão em 07/01/2022, anexada ao processo nº 1169/2022 de 12/01/2022.

Corumbá, MS, 26 de janeiro de 2022.

EDUARDO AGUILAR IUNES
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO
PORTARIA "P" Nº 368 DE 01/07/2021

RESOLUÇÃO SEGEPLAN Nº 011/2021.

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA PARA TRATAR DE INTERESSES PARTICULARES.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO, do Município de Corumbá, Estado de Mato Grosso do Sul, República Federativa do Brasil, no uso de suas atribuições legais e por delegação de competência, conforme Portaria "P" nº 368, de 01 de julho de 2021, e tendo em vista o disposto no art. 81 da Lei Complementar nº 42, de 08 de dezembro de 2000,

RESOLVE:

Conceder à servidora JESSICA LAURA VEROCHI LANDIVAR, matrícula 9324, Profissional de Serviços de Saúde, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, 730(setecentos e trinta) dias de licença para tratar de interesses particulares, com início em 01/02/2022 e término em 31/01/2024, conforme processo nº 394/2022 de 04/01/2022.

Corumbá, MS, 26 de janeiro de 2022.

EDUARDO AGUILAR IUNES
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO
PORTARIA "P" Nº 368 DE 01/07/2021

Republica-se por incorreção. Publicado no Diário Oficial de Corumbá, Edição nº 2.337 de 25 de janeiro de 2022, pág. 02:

RESOLUÇÃO SEGEPLAN Nº 008/2022.

AUTORIZA CONCESSÃO DE ABONO DE PERMANÊNCIA A SERVIDOR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO, do Município de Corumbá, Estado de Mato Grosso do Sul, República Federativa do Brasil, no uso de suas atribuições legais e por delegação de competência, conforme Portaria "P" nº 368, de 01 de julho de 2021,

RESOLVE:

Conceder abono de permanência ao servidor ETHEWALDO DE FIGUEIREDO FILHO, matrícula 162-1, Auxiliar de Serviços Operacionais I, lotado na Secretaria Municipal de Governo, com fundamentação no Artigo 2º da Emenda Constitucional nº 41 de 19 de dezembro de 2003 e combinado com o artigo nº 58, §§ 1º, 2º e 3º da Lei Complementar nº 87 de 25 de novembro de 2005, regulamentado pelo Decreto nº 921 de 31 de maio de 2011, conforme processo nº 14601/2021 de 31/05/2021.

Corumbá, MS, 25 de janeiro de 2022.

EDUARDO AGUILAR IUNES
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO
PORTARIA "P" Nº 368 DE 01/07/2021

ESCOLA DE GOVERNO

EDITAL Nº 011/24/2021
Processo nº 15411/2021

A ESCOLA DE GOVERNO DE CORUMBÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, E EM CONFORMIDADE COM O Decreto nº 866, de 27 de dezembro de 2010, e embasamento legal: Art. 37-inciso IX da CF nº 115, de 26 de dezembro de 2007 e Art. 2º- inciso II do Art. 3º da LC nº 228, de 26 de junho de 2018, torna público aos interessados, a PUBLICAÇÃO DO RESULTADO FINAL, POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO DECRESCENTE, DE CANDIDATOS APROVADOS, do Edital 011/01/2021-Processo nº 15411/2021, destinado a contratação temporária de profissionais, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, em decorrência da Pandemia COVID-, nos termos e condições constantes neste Edital

AGENTE DE SERVIÇOS OPERACIONAIS II - MOTORISTA

CANDIDATO	CLASSIFICAÇÃO
JONATHAN DE SOUZA	1º
LUIS CARLOS DA SILVA	2º
MARCIO VINICIUS DE SOUZA	3º



MARCIO JAQUES COSTA	4º
JEFERSON DA SILVA FRANÇA	5º
ANDERSON PINTO RODRIGUES	6º
DALTON FERNANDES NUNES	7º

CARGO/FUNÇÃO: AGENTE DE SERVIÇOS OPERACIONAIS II - MOTORISTA - ZONA RURAL - DISTRITO DE ALBUQUERQUE	
CANDIDATO	PONTUAÇÃO
FERNANDO AMORIM	1º

CARGO/ FUNÇÃO: TECNICO DE SAUDE PUBLICA II/ TÉCNICO DE LABORATÓRIO	
CANDIDATO	PONTUAÇÃO
WENDEL GONÇALVES DE SOUZA PEREIRA	1º
CAMILA DANTAS MARTINS	2º
CARINA RIBEIRO DE MELLO	3º
VALTER RODRIGUES PEDROSO	4º
MARIA DOLORES CARVALHO R. PEREIRA	5º
NILVA NUNES MESSIAS HELPS	6º
PETER CÉSAR ROJAS	7º
SARA MARIA DOS SANTOS CAMARGO LEMOS	8º

CARGO/FUNÇÃO: TÉCNICO DE SAÚDE PÚBLICA I / AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO.	
CANDIDATO	PONTUAÇÃO
ROSALI SANTANA DA SILVA FACCON	1º
MICHELE TOLONE DA SILVA FERREIRA	2º
THAYS BRITES DE SOUZA	3º
MARIA MADALENA GOMES DOS SANTOS	4º
ANDREIA LEME AFONSO DE OLIVEIRA	5º
BRUNA MARTINS DA SILVA	6º
CAMILA RODRIGUES PEREIRA	7º

CARGO/FUNÇÃO: TÉCNICO EM SAÚDE PÚBLICA I - ATENDIMENTO E RECEPÇÃO	
CANDIDATO	PONTUAÇÃO
ROSEMARY NASCIMENTO GARCIA	1º
GIANNY MONTEIRO GOMES FRETES	2º
EDMILSA DE PAULO BARBOSA	3º
ALEX RODRIGO SILVA	4º
AGUINALDO RODRIGUES	5º
KASSANDRA SOARES BOBADILHA	6º
FABIANI PATRICIA QUIDA JULIO VARGAS	7º
ABILA AAPRECIDA VELASCO MONTEIRO	8º
ANA LÚCIA RAMOS JOAQUIM DOS SANTOS	9º
VERIMARCIA MOLINA DE SOUZA	10º
ELIZANGELA BARBOSA RAMOS	11º
ELIANE MOLINA DE SOUZA	12º
SABRINA DE SOUZA SOARES	13º
VÂNIA HELENA DA SILVA COSTA	14º
MERLY APARECIDA FLORES CUNHA DE OLIVEIRA	15º
JOBEL FERNANDES SILVEIRA	16º
GLEICE MARA SURUBI NUNES	17º
KASSANDRA MARIA MARQUES DE OLIVEIRA	18º
ISADORA RODRIGUEZ SAMBRANA	19º
SIMONE BRUM OLIVEIRA DA SILVA	20º

CARMEM LÍGIA PALHANO FARIA	21º
----------------------------	-----

COMISSÃO ORGANIZADORA DO PROCESSO SELETIVO:

NOME DO SERVIDOR	CARGO/FUNÇÃO	ASSINATURA
ROSIANE SILVA DE AMORIM	ANALISTA DE GESTÃO GOVERNAMENTAL- ADMINISTRAÇÃO - Mat. 6935	
KATIUSCIA DE SOUZA ARRUDA	GESTOR DE AÇÕES SOCIAIS- TERAPEUTA OCUPACIONAL- Mat. 4728	
VANESSA VIANA DELGADO	CIRURGIÃO DENTISTA- CIRURGIÃO DENTISTA- Mat. 8557	

Corumbá, 26 de janeiro de 2022

ROMY DE VASCONCELOS CANTO RUPP
Superintendente da EGOV
Dec. P nº 05 de 01/01/2022

EDITAL Nº 011/25/2021
Processo nº 15411/2021

A ESCOLA DE GOVERNO DE CORUMBÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, E EM CONFORMIDADE COM O Decreto nº 866, de 27 de dezembro de 2010, e embasamento legal: Art. 37-inciso IX da CF nº 115, de 26 de dezembro de 2007 e Art. 2º- inciso II do Art. 3º da LC nº 228, de 26 de junho de 2018, torna público aos interessados, o deferimento parcial a liminar impetrada pela candidata Jaqueline Braga da Silva, para o cargo/função de Técnico de Saúde Pública I - Auxiliar de Consultório Dentário, com o intuito de reservar vaga, no referido Processo Seletivo, destinado a contratação temporária, até o julgamento do mérito do presente Mandado de Segurança, oportunidade em que o alegado direito líquido e certo, será verificado e decidido de forma definitiva.

COMISSÃO ORGANIZADORA DO PROCESSO SELETIVO:

NOME DO SERVIDOR	CARGO/FUNÇÃO	ASSINATURA
ROSIANE SILVA DE AMORIM	ANALISTA DE GESTÃO GOVERNAMENTAL- ADMINISTRAÇÃO - Mat. 6935	
KATIUSCIA DE SOUZA ARRUDA	GESTOR DE AÇÕES SOCIAIS- TERAPEUTA OCUPACIONAL- Mat. 4728	
VANESSA VIANA DELGADO	CIRURGIÃO DENTISTA- CIRURGIÃO DENTISTA- Mat. 8557	

Corumbá, 26 de janeiro de 2022

ROMY DE VASCONCELOS CANTO RUPP
Superintendente da EGOV
Dec. P nº 05 de 01/01/2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

3ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2021 - SEGOV

PROC. Nº 14.330/2020 - REGISTRO DE PREÇOS 01/2021 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2021

CREDOR - AEROMIX AGÊNCIA DE VIAGENS E TURISMO EIRELI ME
Registro de preços para eventual contratação de empresa especializada para prestação de serviços de agenciamento de viagens para aquisição de passagens aéreas, compreendendo os serviços de reserva, emissão, marcação, remarcação, cancelamento e assessoramento do melhor roteiro aéreo, tendo como critério maior percentual de desconto sobre o valor do faturamento.



DISCRIMINAÇÃO			VALORES REGISTRADO NA ATA		VALORES UTILIZADOS EM CARTA CONTRATO n° 03/2021	
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Percentual de desconto	Vlr Total	Vlr Utilizado R\$	Saldo
1	SERVIÇOS DE RESERVA, EMISSÃO, CANCELAMENTO, REMARCAÇÃO E FORNECIMENTO DE PASSAGENS AÉREAS E ASSESSORAMENTO DO MELHOR ROTEIRO AÉREO.	SERVIÇO	4,5%	200.000,00	65.000,00	135.000,00

Corumbá-MS, 26 de Janeiro de 2022.

Luiz Antonio da Silva
 Secretário Municipal de Governo
 Portaria "P" - Nº 368, de 1º de Julho de 2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS

COMUNICADO SOBRE A REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA

A Prefeitura Municipal de Corumbá, por intermédio da Gerência de Regularização Fundiária, vem comunicar que a empresa **Prosperitate Consultoria Ltda (CNPJ 40.254.520/0001-45)** estará entrando em contato pelo **Whatsapp (67)99699-5834 da VIVO** com os moradores dos:

LOTEAMENTO PRIMAVERA
 LOTEAMENTO DETRAN
 LOTEAMENTO GUANABARA
 LOTEAMENTO JARDINZINHO
 LOTEAMENTO JARDIM AEROPORTO
 LOTEAMENTO AROEIRA
 LOTEAMENTO GUANÃ 1
 LOTEAMENTO CRAVO VERMELHO 1
 LOTEAMENTO CRAVO VERMELHO 2
 LOTEAMENTO TARUMÃ
 LOTEAMENTO PIÚVA
 LOTEAMENTO IPÊ

Esta é uma ação sem nenhum custo ao morador, financiado pela Prefeitura Municipal de Corumbá viabilizando assim a regularização do seu imóvel.

Pedimos que separe os documentos relacionados abaixo, tire uma foto e envie para o número **(67)99699-5834 (VIVO)**:

LISTA DE DOCUMENTOS A SEREM ENVIADOS:

- Comprovante de Residência (água ou energia) em seu nome, atualizado;
- SE SOLTEIRO (A): Certidão de Nascimento, RG e CPF;
- SE CASADO (A): Certidão de Casamento, RG e CPF do CASAL;
- SE DIVORCIADO (A): Certidão de Casamento com averbação, RG e CPF;
- SE VIÚVO (A): Certidão de Casamento e Certidão de Óbito, RG e CPF;
- SE UNIÃO ESTÁVEL: Declaração do Cartório, RG e CPF do CASAL.

DIOCORUMBÁ

Acompanhe os atos oficiais do Executivo Municipal gratuitamente pela internet. As edições do Diário Oficial de Corumbá estão disponíveis no site **do.corumba.ms.gov.br**



PREFEITURA DE
CORUMBÁ



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
MUNICÍPIO DE CORUMBÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2021 - SEMED
PROCESSO: 25.603/2020 – PREÇÃO ELETRÔNICO Nº 05/2021
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de tapete sanitário para atender as unidades escolares da REME.
CONTRATADA: STS COMÉRCIO VAREJISTA LTDA – EPP

1ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL

Item	Descrição do Produto	REGISTRADO			CONSUMIDO 1º TRIMESTRE			SALDO		
		Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	TAPETE CAPACHO SANITIZANTE 60 CM X 40 CM Indicado para ser colocado em entrada de ambientes para higienização e desinfecção de solas de calçados, eliminando vírus e bactérias. Produto é fabricado sem emenda e o líquido sanitizante não vaza do compartimento de limpeza. Tamanho: 60cm x 40cm - espessura do tapete de 10mm (1cm) que retém o líquido sanitizante. Produto de fácil limpeza e manutenção, fabricado em vinil (pvc) por isso não mancha. Possui borda vedante que impede o vazamento do líquido sanitizante. Base emborrachada para melhor aderência, antiderrapante. Fabricado com material antichama, para maior segurança dos usuários. Marca: Kapazi	350	R\$ 39,19	R\$ 13.716,50	0	R\$ 39,19	R\$ 0,00	350	R\$ 39,19	R\$ 13.716,50
TOTAL				R\$ 13.716,50	-		R\$ 0,00	-		R\$ 13.716,50

CORUMBÁ – MS, 26 DE JULHO DE 2021.



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
MUNICÍPIO DE CORUMBÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2021 – SEMED

PROCESSO: 25.603/2020 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2021

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de tapete sanitário para atender as unidades escolares da REME.

CONTRATADA: STS COMÉRCIO VAREJISTA LTDA – EPP

2ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL

STS COMÉRCIO VAREJISTA LTDA – EPP – CNPJ: 12.706.257/0001-42

Item	Descrição do Produto	REGISTRADO		CONSUMIDO 1º TRIMESTRE		CONSUMIDO 2º TRIMESTRE		SALDO								
		Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total				
1	<p>TAPETE CAPACHO SANITIZANTE 60 CM X 40 CM</p> <p>Indicado para ser colocado em entrada de ambientes para higienização e desinfecção de solas de calçados, eliminando vírus e bactérias. Produto é fabricado sem emenda e o líquido sanitizante não vaza do compartimento de limpeza. Tamanho: 60cm x 40cm - espessura do tapete de 10mm (1cm) que retém o líquido sanitizante. Produto de fácil limpeza e manutenção, fabricado em vinil (PVC) por isso não mancha. Possui borda vedante que impede o vazamento do líquido sanitizante. Base emborrachada para melhor aderência, antiderrapante. Fabricado com material antichama, para maior segurança dos usuários. Marca: Kapazi</p>	350	R\$ 39,19	R\$ 13.716,50	Unidade	0	R\$ 39,19	R\$ 0,00	Unidade	0	R\$ 39,19	R\$ 0,00	Unidade	350	R\$ 39,19	R\$ 13.716,50
TOTAL				R\$ 13.716,50			R\$ 0,00			R\$ 0,00				R\$ 0,00		R\$ 13.716,50

CORUMBÁ – MS, 26 DE OUTUBRO DE 2021.



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
MUNICÍPIO DE CORUMBÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 08/2021 – SEMED

PROCESSO: 1.212/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2021

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de carga de gás liquefeito de petróleo – GLP (P-45) para atender as necessidades das unidades escolares da REME.

CONTRATADA: FARID A. H. M. MUSTAFÁ.

1ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL

Item	Descrição do Produto	REGISTRADO			CONSUMIDO 1º TRIMESTRE			SALDO		
		Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	CARGA DE GÁS GLP P-45 Carga de gás liquefeito de petróleo – GLP, embalagem P-45, Marca: SUPERGASBRAS GLP P45	500	R\$ 414,00	R\$ 207.000,00	250	R\$ 414,00	R\$ 103.500,00	250	R\$ 414,00	R\$ 103.500,00
TOTAL				R\$ 207.000,00	-	R\$ 103.500,00	-	-	R\$ 103.500,00	

CORUMBÁ - MS, 29 DE SETEMBRO DE 2021.



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
MUNICÍPIO DE CORUMBÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 08/2021 – SEMED
PROCESSO: 1.212/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2021
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de carga de gás liquefeito de petróleo – GLP (P-45) para atender as necessidades das unidades escolares da REME.
CONTRATADA: FARID A. H. M. MUSTAFÁ.

2ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL

Item	Descrição do Produto	REGISTRADO			CONSUMIDO 1º TRIMESTRE			CONSUMIDO 2º TRIMESTRE			SALDO			
		Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	CARGA DE GAS GLP P-45 Carga de gás liquefeito de petróleo – GLP, embalagem P-45, Marca: SUPERGASBRAS GLP P-45	Unidade	500	R\$ 414,00	Unidade	250	R\$ 414,00	Unidade	0	R\$ 414,00	Unidade	250	R\$ 103.500,00	R\$ 103.500,00
TOTAL						R\$ 207.000,00			R\$ 103.500,00			R\$ 0,00		R\$ 103.500,00

CORUMBÁ- MS, 29 DE DEZEMBRO DE 2021.



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
MUNICÍPIO DE CORUMBÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0042/2021 - SEMED
PROCESSO: 25.608/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2021
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de tapete sanitário para atender as unidades escolares da REME.
CONTRATA: STS COMÉRCIO VAREJISTA LTDA - EPP

3ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL

Item	Descrição do Produto	REGISTRADO		CONSUMIDO 1º TRIMESTRE		CONSUMIDO 2º TRIMESTRE		CONSUMIDO 3º TRIMESTRE		SALDO							
		Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total				
1	TAPETE CAPACHO SANITIZANTE 60 CM X 40 CM Indicado para ser colocado em entrada de ambientes para higienização e desinfecção de solas de calçados, eliminando vírus e bactérias. Produto é fabricado sem emenda e o líquido sanitizante é aplicado através de uma pressão de 10mm (1cm) que reflete o líquido sanitizante. Produto em fita (papel) com base adesiva e uma borda vedante que impede o vazamento do líquido sanitizante. Base emborrachada para melhor aderência, antiderrapante. Fabricado com material saudável, para maior segurança dos usuários. Marca: kapazi	Unidade	350	R\$ 39,19	R\$ 13.716,50	Unidade	0	R\$ 39,19	R\$ 0,00	Unidade	0	R\$ 39,19	R\$ 0,00	Unidade	350	R\$ 39,19	R\$ 13.716,50
TOTAL					R\$ 13.716,50			R\$ 0,00		R\$ 0,00			R\$ 0,00				R\$ 13.716,50

CORUMBÁ - MS, 26 DE JANEIRO DE 2022.



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
MUNICÍPIO DE CORUMBÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2021 – SEMED

PROCESSO: 25.852/2020 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2021

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de kits escolares para atender aos estudantes matriculados na Educação Infantil (creche e pré-escola), no Ensino Fundamental (1º ao 5º ano) e na Educação de Jovens e Adultos – EJA.

CONTRATADA: SIMEIA A. H. M. MUSTAFÁ – EPP / SPORTS EMPÓRIO, PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA

1ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL

SPORTS EMPÓRIO, PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA – CNPJ: 24.596.082/0001-47

Item	Descrição do Produto	REGISTRADO			CONSUMIDO 1º TRIMESTRE			SALDO			
		Quantidade	Valor. Unitário	Valor Total	Quantidade	Valor. Unitário	Valor Total	Unidade	Quantidade	Valor. Unitário	Valor Total
1	KIT ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS (1º AO 5º) Marca: SANTO ONOFRE KIT ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS	9311	R\$ 47,20	R\$ 439.479,20	8138	R\$ 47,20	R\$ 384.113,60	KIT	1173	R\$ 47,20	R\$ 55.365,60
2	KIT ENSINO FUNDAMENTAL ANOS FINAIS (6º AO 9º) Marca: SANTO ONOFRE KIT ENSINO FUNDAMENTAL II	4175	R\$ 32,94	R\$ 137.524,50	3987	R\$ 32,94	R\$ 131.331,78	KIT	188	R\$ 32,94	R\$ 6.192,72
3	KIT ENSINO ESCOLAR EJA Marca: SANTO ONOFRE KIT ESCOLAR EJA	1239	R\$ 24,10	R\$ 29.859,90	939	R\$ 24,10	R\$ 22.629,90	KIT	300	R\$ 24,10	R\$ 7.230,00
TOTAL				R\$ 606.863,60	-	R\$ 538.075,28			-		R\$ 68.788,32

SIMEIA A. H. M. MUSTAFÁ – EPP – CNPJ: 24.602.765/0001-60

Item	Descrição do Produto	REGISTRADO			CONSUMIDO 1º TRIMESTRE			SALDO			
		Quantidade	Valor. Unitário	Valor Total	Quantidade	Valor. Unitário	Valor Total	Unidade	Quantidade	Valor. Unitário	Valor Total
1	KIT EDUCAÇÃO INFANTIL PRÉ-ESCOLA Marca: Conforme Proposta	3315	R\$ 43,53	R\$ 144.301,95	3315	R\$ 43,53	R\$ 144.301,95	KIT	0	R\$ 43,53	R\$ 0,00
TOTAL				R\$ 144.301,95	-	R\$ 144.301,95			-		R\$ 0,00

CORUMBÁ – MS, 13 DE DEZEMBRO DE 2021.



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
MUNICÍPIO DE CORUMBÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 09/2021 – SEMED

PROCESSO: 1.056/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2021

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis (óleo, milho, sal e outros) para atender a alimentação escolar dos alunos matriculados na rede municipal de ensino.

CONTRATADA: MAIORÇA SOLUÇÕES EM SAÚDE, SEG. PRADO / SPORTS EMPÓRIO, PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA / SIMÉIA A. H. M. MUSTAFA EPP / KPS COM. DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA / J B CARDOSO SERVIÇO DE TRANSPORTE LTDA / SANTI – COM. E DIST. DE ALIMENTOS EIRELI.

1ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL

Item	Descrição do Produto	REGISTRADO				CONSUMIDO 1º TRIMESTRE				SALDO			
		Unidade	Quantidade	Valor. Unitário	Valor Total	Unidade	Quantidade	Valor. Unitário	Valor Total	Unidade	Quantidade	Valor. Unitário	Valor Total
1	LEITE FÓRMULA INFANTIL Leite Fórmula Infantil: leite de vaca desnatado (fonte protéica), maltodextrina, óleo de palma, óleo de palmiste, óleo de canola, óleo de milho, minerais (sulfato ferroso, sulfato de zinco, sulfato de cobre, iodo de potássio), lecitina de soja, vitaminas (vitamina C, niacina, vitamina E, pantotenato de cálcio, vitamina A, vitamina B6, vitamina B1, vitamina D, vitamina B2, ácido fólico, vitamina K, vitamina B12). Lata 800g. Leite utilizado para crianças acima de 6 meses e abaixo de 1 ano. Marca: NESTLE NESTOGENO 2	Unidade	500	R\$ 43,00	R\$ 21.500,00	Unidade	0	R\$ 43,00	R\$ 0,00	Unidade	500	R\$ 43,00	R\$ 21.500,00
2	LEITE FÓRMULA INFANTIL DE SOJA Leite Fórmula Infantil de Soja Maltodextrina, óleos vegetais (óleo de palma, óleo de canola, óleo de coco, óleo de girassol), proteína de soja, fosfato tricalcico, cloreto de potássio, carbonato de cálcio, citrato tripotássico, citrato trissódico, hidróxido de fósforo, magnésio, cloreto de colina, magnésio, vitamina C, taurina, inositol, sulfato ferroso, vitamina E, sulfato de zinco, L-carnitina, niacina, ácido pantotênico, biotina, vitamina B12, vitamina B2, vitamina A, ácido fólico, vitamina B1, vitamina D, vitamina B6, sulfato cúprico, iodo de potássio, vitamina K, selênio de sódio, emulsificantes lecitina.NÃO CONTEM GLUTEN. Lata 800g. Leite utilizado para Crianças acima de 6 meses e abaixo de 1 ano. Marca: NESTLE NAN SOJA	Unidade	495	R\$ 69,00	R\$ 34.155,00	Unidade	0	R\$ 69,00	R\$ 0,00	Unidade	495	R\$ 69,00	R\$ 34.155,00
TOTAL					R\$ 55.655,00				R\$ 0,00				R\$ 55.655,00

SPORTS EMPÓRIO, PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA – CNPJ: 24.596.082/0001-47

Item	Descrição do Produto	REGISTRADO				CONSUMIDO 1º TRIMESTRE				SALDO			
		Unidade	Quantidade	Valor. Unitário	Valor Total	Unidade	Quantidade	Valor. Unitário	Valor Total	Unidade	Quantidade	Valor. Unitário	Valor Total
TOTAL					R\$ 55.655,00				R\$ 0,00				R\$ 55.655,00



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
MUNICÍPIO DE CORUMBÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1	ORÉGANO - 10G Orégano em folhas, 100% natural, livre de parasitas ou matérias estranhas, acondicionado em embalagem contendo aproximadamente 10g, com dados do fabricante, identificação do produto, data de fabricação, peso estampados no corpo da embalagem Marca: DONANA EM FOLHAS	Pacote	540	R\$ 1,60	R\$ 864,00	Pacote	100	R\$ 1,60	R\$ 160,00	Pacote	440	R\$ 1,60	R\$ 704,00	
2	CANELA EM PÓ Canela em pó, embalagem contendo 10 g (peso líquido), com identificação do produto, data de fabricação, dados do fabricante, indicação de uso estampados no corpo da embalagem, de 1° qualidade. Marca: DONANA EM PA	Unidade	1100	R\$ 1,45	R\$ 1.595,00	Unidade	100	R\$ 1,45	R\$ 145,00	Unidade	1000	R\$ 1,45	R\$ 1.450,00	
3	AÇAFRÃO Açafrão; condimento, matéria-prima: açafrão; apresentação: desidratada, aspecto físico: em pó, aplicação: uso culinário; com coloração amarelo intenso; com sabor próprio, isento de sujidades e outros materiais estranhos; embalagem primária saco plástico atóxico e lacrado; produto sujeito a verificação no ato da entrega. Embalagem contendo 50 gramas. Marca: KODILAR DESIDRATADA	Pacote	800	R\$ 4,65	R\$ 3.720,00	Pacote	100	R\$ 4,65	R\$ 465,00	Pacote	700	R\$ 4,65	R\$ 3.255,00	
4	ERVA DOCE Erva Doce: em sementes; obtida de frutos de espécie genuíno: com coloração verde pardacenta; isenta de sujidades e outros materiais estranhos; embalagem primária saco plástico atóxico e lacrado; original do fabricante; contendo entre 8 gramas, com especificações do fabricante, identificação do lote, data de fabricação, prazo de validade, lista de ingredientes e informações nutricionais estampado no rótulo ou no corpo da embalagem; produto sujeito a verificação no ato da entrega. Marca: DONANA 8 GRS	Pacote	1000	R\$ 3,30	R\$ 3.300,00	Pacote	100	R\$ 3,30	R\$ 330,00	Pacote	900	R\$ 3,30	R\$ 2.970,00	
TOTAL													R\$ 8.379,00	
										R\$ 9.479,00			R\$ 1.100,00	R\$ 8.379,00

Item	Descrição do Produto	REGISTRADO			CONSUMIDO 1º TRIMESTRE			SALDO		
		Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
SIMÉIA A. H. M. MUSTAFÁ EPP – CNPJ: 24.602.765/0001-60										



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
MUNICÍPIO DE CORUMBÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO Pacote de 400 g, leite integral, instantâneo. Leite integral e/ou leite concentrado integral e emulsificante lecitina de soja. Não contém glúten, acondicionado em embalagem original do fabricante, com especificações dos ingredientes, informações nutricionais, dados do fabricante, data de fabricação e vencimento estampado no rótulo ou no corpo da embalagem. Acondicionada em fardo contendo 25 unidades, de primeira qualidade. Marca: leitborn leite integral instantaneo	Far	2000	R\$ 288,99	R\$ 577.980,00	Far	0	R\$ 288,99	R\$ 0,00	Far	2000	R\$ 288,99	R\$ 577.980,00
2	ACHOCOLATADO SEM GLÚTEN E SEM LACTOSE 300G Achocolatado em pó sem glúten e sem lactose, apresentação em pó, com composição a base de cacau em pó solúvel, açúcar e aromatizante; característica adicional: sem glúten, sem lactose; pode ser enriquecido com vitaminas e minerais; embalagem em papelão, lata ou polipropileno, original do fabricante, com especificações do fabricante e do importador para caso de alimentos importados, identificação do lote, data de fabricação, prazo de validade, lista de ingredientes e informações nutricionais estampado no rótulo ou no corpo da embalagem; produto sujeito a verificação no ato da entrega. Embalagem de 300g. Marca: blue ville achocolatado sem glúten sem lactose	Pacote	300	R\$ 29,30	R\$ 8.790,00	Pacote	0	R\$ 29,30	R\$ 0,00	Pacote	300	R\$ 29,30	R\$ 8.790,00
3	FEIJÃO PRETO Feijão preto, grupo 1, tipo 1, novo; constituído de grãos inteiros e sãos; com teor de umidade recomendada de até 14%; isento de matérias estranhas, impurezas, grãos mofoados, ardidos, germinados e catunçados; embalagem primária saco plástico, atóxico, hermeticamente fechado, contendo 1Kg, com data de fabricação, prazo de validade e informações do fabricante, número do lote, grupo, classe, tipo, safra, e peso líquido estampados na embalagem; embalagem secundária acondicionada pelo fabricante em fardo contendo 30 kg; não deve apresentar perfurações; produto sujeito a verificação no ato da entrega. Marca: zen feijao preto	Far	500	R\$ 199,99	R\$ 99.995,00	Far	0	R\$ 199,99	R\$ 0,00	Far	500	R\$ 199,99	R\$ 99.995,00
TOTAL													R\$ 686.765,00
													R\$ 0,00
													R\$ 686.765,00

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
MUNICÍPIO DE CORUMBÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
KPS COMÉRCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA – CNPJ: 27.024.068/0001-67

Item	Descrição do Produto	REGISTRADO			CONSUMIDO 1º TRIMESTRE			SALDO					
		Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	açúcar cristalizado, branco Açúcar cristalizado, branco, acondicionado em embalagem de polipropileno, transparente original do fabricante com 2kg, aspecto granuloso fino a médio, isento de matéria terrosa, livre de umidade e fragmentos estranhos, etc, acondicionado em fardos contendo 10 pacotes de 2kg com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade estampados no corpo da embalagem de primeira qualidade. Marca: SONORA SONORA	Far	3120	R\$ 54,00	R\$ 168.480,00	Far	500	R\$ 54,00	R\$ 27.000,00	Far	2620	R\$ 54,00	R\$ 141.480,00
2	AMIDO DE MILHO Amido de milho, acondicionado em embalagem de 1kg, peso líquido de 1kg,não contém glúten com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. Não deve ter cheiro azedo, manchas na cor escura (mofo), e carunchos. O produto deve ter registro no ministério da agricultura e saúde. Marca: GUAPORE GUAPORE	KG	2000	R\$ 4,83	R\$ 9.660,00	KG	500	R\$ 4,83	R\$ 2.415,00	KG	1500	R\$ 4,83	R\$ 7.245,00
3	ARROZ, BRANCO, TIPO 1 Arroz, branco, tipo 1, pacote de 05 kg, classe longo fino agulha, subgrupo polido, contendo prazo validade, informações do fabricante e data de fabricação, acondicionado em embalagem de polipropileno transparente original do fabricante, isento de matéria terrosa, parasitas ou fungos, manchas escuras e de fragmentos estranhos, livre de umidades, com grãos inteiros. Embalados em fardos contendo 30 kg (6 pacotes de 5kg). Marca: CORADINI CORADINI	Far	3700	R\$ 119,00	R\$ 440.300,00	Far	600	R\$ 119,00	R\$ 71.400,00	Far	3100	R\$ 119,00	R\$ 368.900,00
4	BISCOITO DOCE Biscoito doce, pacote com 400 g, apresentação retangular, tipo maizena, classificação doce, não deve apresentar mofo, não deve apresentar perfurações por carunchos ou qualquer outro inseto, deve estar inteiro e firmes, sem pó branco solto no pacote, sem corantes artificiais, embalado em embalagem plástica atóxica original do fabricante lacrada, contendo informação do fabricante, data de fabricação e prazo de validade estampado na embalagem. Contendo caixas com 20 pacotes de primeira qualidade Marca: DALLAS DALLAS	Caixa	1700	R\$ 50,37	R\$ 85.629,00	Caixa	150	R\$ 50,37	R\$ 7.555,50	Caixa	1550	R\$ 50,37	R\$ 78.073,50



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
MUNICÍPIO DE CORUMBÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

5	BISCOITO SALGADO Biscoito salgado, salgado, pacote com 400 g, tipo cream cracker, não deve apresentar mofo, não deve apresentar perfurações por carunchos ou qualquer outro inseto, deve estar íntegro, embalado em embalagem plástica atóxica lacrada original do fabricante, contendo informação do fabricante, data de fabricação e prazo de validade estampado na embalagem. Caixas contendo 20 unidades, de primeira qualidade. Marca: DALLAS DALLAS	Caixa	2000	R\$ 59,34	R\$ 118.680,00	Caixa	200	R\$ 59,34	R\$ 11.868,00	Caixa	1800	R\$ 59,34	R\$ 106.812,00
6	CHÁ MATE TORRADO Chá mate torrado: aspecto fino, contendo no mínimo 250g, com especificações dos ingredientes, informações nutricionais, dados do fabricante, data de fabricação e vencimento estampado no rótulo ou no corpo da embalagem, acondicionado em caixas contendo 30 unidades, de primeira qualidade. Marca: SABIA SABIA	Caixa	670	R\$ 72,00	R\$ 48.240,00	Caixa	100	R\$ 72,00	R\$ 7.200,00	Caixa	570	R\$ 72,00	R\$ 41.040,00
7	COLORAU Colorau – condimento regional de aspecto pó fino, homogêneo, de cor vermelho intensa, características adicionais: com cheiro e sabor próprios, produto próprio para consumo humano, acondicionado em embalagem apropriada, original do fabricante, contendo informações nutricionais, indicação de uso, dados do produto, identificação do fabricante, data de fabricação e validade, impressos no corpo da embalagem, acondicionados em embalagem com 500gr. De 1º qualidade. Marca: GUAPORE GUAPORE	Pacote	1000	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00	Pacote	150	R\$ 4,00	R\$ 600,00	Pacote	850	R\$ 4,00	R\$ 3.400,00
8	FARINHA DE MANDIOCA Farinha de mandioca de 1º qualidade, pacote com 01 kg, torrada, não deve apresentar fungos, parasitas ou fragmentos estranhos, com data de fabricação, prazo de validade, informações nutricionais, dados do fabricante estampado na embalagem. Acondicionada em embalagem polipropileno, transparente atóxica, contendo 20 pacotes em 1 fardo. Marca: GABI GABI	Far	500	R\$ 80,00	R\$ 40.000,00	Far	100	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00	Far	400	R\$ 80,00	R\$ 32.000,00

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
MUNICÍPIO DE CORUMBÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

9	FARINHA DE TRIGO Farinha de trigo - primeira qualidade, especial, aspecto fino, isento de matéria terrosa, fungos ou parasitas e livre de umidade e fragmentos estranhos, com especificações dos ingredientes, com data de fabricação e validade, dados do fabricante, informação nutricional estampados no corpo da embalagem, embalado originalmente pelo fabricante em pacotes contendo 1kg, acondicionado em fardo com 10 pacotes, de primeira qualidade. Marca: PANTANAL PANTANAL	Far	650	R\$ 29,85	R\$ 19.402,50	Far	100	R\$ 29,85	R\$ 2.985,00	Far	550	R\$ 29,85	R\$ 16.417,50
10	FERMENTO QUÍMICO Fermento químico, embalagem 100gr, deve estar seco e solto, não deve apresentar mofo, ranço. Acondicionado na embalagem original do fabricante, com identificação do produto, prazo de validade, informação do fabricante. Marca: CRESCER MAIS CRESCER MAIS	Unidade	1958	R\$ 2,03	R\$ 3.974,74	Unidade	100	R\$ 2,03	R\$ 203,00	Unidade	1858	R\$ 2,03	R\$ 3.771,74
11	FEIJÃO, TIPO 1 Feijão, tipo 1, pacote 1kg, classe carioca, 1º linha novo, acondicionado pelo fabricante em fardo contendo 30kg. Não deve apresentar perfurações (cauichos e outros insetos) grãos não devem estar esbranquiçados (mojado) murchos, sem brilho e brotando; não devem apresentar cheiro estranho, impurezas e matérias estranhas. Contendo data de fabricação, prazo de validade e informações do fabricante, com número do lote, grupo, classe, tipo, safra, peso líquido estampado na embalagem. Marca: BUTUI BUTUI	Far	960	R\$ 180,00	R\$ 172.800,00	Far	200	R\$ 180,00	R\$ 36.000,00	Far	760	R\$ 180,00	R\$ 136.800,00
12	ÓLEO DE SOJA Óleo de soja, refinado, frascos 900ml, embalado originalmente pelo fabricante, deve constar na embalagem especificações dos ingredientes, informações nutricionais dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, 1º qualidade. Caixa contendo 20 unidades. Marca: CONCORDIA CONCORDIA	Caixa	1400	R\$ 136,97	R\$ 191.758,00	Caixa	200	R\$ 136,97	R\$ 27.394,00	Caixa	1200	R\$ 136,97	R\$ 164.364,00
13	SAL, REFINADO E IODADO Sal, refinado e iodado, pacote de 1 kg, embalado originalmente pelo fabricante, com data de fabricação e prazo de validade, dados do fabricante e informações dos ingredientes estampado no rótulo ou corpo da embalagem, 1º qualidade. Fardo contendo 30 kg. Marca: 5 ESTRELAS 5 ESTRELAS	Far	200	R\$ 30,00	R\$ 6.000,00	Far	50	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00	Far	150	R\$ 30,00	R\$ 4.500,00



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
MUNICÍPIO DE CORUMBÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

14	VINAGRE DE VINHO TINTO Vinagre de vinho tinto, vinho, tinto, contendo especificação do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, embalagem original do fabricante, dados nutricionais, acondicionado em embalagem de polipropileno 750 ml de 1ª qualidade. Caixa com 12 unidades. Marca: CASTELO CASETELO	Caixa	400	R\$ 32,44	R\$ 12.976,00	Caixa	100	R\$ 32,44	R\$ 3.244,00	Caixa	300	R\$ 32,44	R\$ 9.732,00
15	MASSA ALIMENTÍCIA: AVE MARIA Massa alimentícia. Formato Ave Maria; massa seca; composta de farinha de trigo enriquecida com ácido fólico e ferro, ovos e outros ingredientes permitidos; transportada e conservada a temperatura ambiente; embalagem primária plástica hermeticamente fechada, pacote de 500gr; com especificações do fabricante e do importador para caso de alimentos importados, identificação do lote, data de fabricação, prazo de validade, lista de ingredientes e informações nutricionais estampado no rótulo ou no corpo da embalagem; produto sujeito a verificação no ato da entrega. Acondicionada em fardos contendo 24 pacotes de 500g. Marca: DALLAS DALLAS	Far	520	R\$ 62,32	R\$ 32.406,40	Far	200	R\$ 62,32	R\$ 12.464,00	Far	320	R\$ 62,32	R\$ 19.942,40
16	SARDINHA EM CONSERVA Sardinha em conserva: de óleo acondicionado em embalagem com 125g, com especificação dos ingredientes, informações nutricionais, dados do fabricante, data de fabricação e vencimento estampado no rótulo ou no corpo da embalagem. Acondicionado em caixas com 50 unidades. De primeira qualidade. Marca: LAJE LAJE	Caixa	435	R\$ 143,83	R\$ 62.566,05	Caixa	150	R\$ 143,83	R\$ 21.574,50	Caixa	285	R\$ 143,83	R\$ 40.991,55
TOTAL													R\$ 1.104.803,74
													R\$ 1.416.872,69
													R\$ 241.403,00

J B CARDOSO SERVIÇO DE TRANSPORTE LTDA - CNPJ: 17.918.110/0001-30

Item	Descrição do Produto	REGISTRADO			CONSUMIDO 1º TRIMESTRE			SALDO					
		Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total		
1	AVEIA Aveia, apresentação flocos finos, aplicação mingau, isento de mofos ou fragmentos estranhos, deve conter data de fabricação, prazo de validade e informações do fabricante, embalado em caixa de 500gr original do fabricante. Marca: PACHÁ	Unidade	3100	R\$ 6,70	R\$ 20.770,00	Unidade	200	R\$ 6,70	R\$ 1.340,00	Unidade	2900	R\$ 6,70	R\$ 19.430,00



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
MUNICÍPIO DE CORUMBÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2	MACARRÃO DE ARROZ Macarrão de arroz, pacote de 500gr enriquecido com betacaroteno (Vitamina a). Sem glúten, sem ovos, sem leite e sem gorduras trans. Marca: URBANO	Pacote	1100	R\$ 5,80	R\$ 6.380,00	Pacote	30	R\$ 5,80	R\$ 174,00	Pacote	1070	R\$ 5,80	R\$ 6.206,00
3	SUCO CONCENTRADO Suco concentrado: sabor caju, garrafa com 500ml em embalagem plástica, com informações do fabricante, ingredientes, e data de validade estampada no corpo da embalagem, fardo com 12 unidades. Marca: DA FRUTA	Far	400	R\$ 30,90	R\$ 12.360,00	Far	100	R\$ 30,90	R\$ 3.090,00	Far	300	R\$ 30,90	R\$ 9.270,00
4	SUCO CONCENTRADO Suco concentrado: sabor uva, garrafa com 500ml em embalagem plástica, com informações do fabricante, ingredientes, e data de validade estampada no corpo da embalagem, fardo com 12 unidades. Marca: DA FRUTA	Far	400	R\$ 44,99	R\$ 17.996,00	Far	100	R\$ 44,99	R\$ 4.499,00	Far	300	R\$ 44,99	R\$ 13.497,00
5	BISCOITO DOCE, SEM RECHEIO, TIPO ROSQUINHA Biscoito doce, sem recheio, tipo ROSQUINHA, sabor coco, composta de farinha de trigo enriquecida c/ ferro e ácido fólico, gordura vegetal, coco ralado, amido de milho; leite em pó, sal; fermento químico e outros ingredientes permitidos; não deve conter gordura trans; embalagem primária filme popp metalizado, atóxico e lacrado, isenta de sujidades e outros materiais estranhos, com peso mínimo de 400 gramas, embalagem secundária caixa de papelão reforçado contendo 12 unidades; não deve apresentar mofo, perfurações por carunchos ou qualquer outro inseto; produto sujeito a verificação no ato da entrega. Marca: BELMA	Caixa	1000	R\$ 41,78	R\$ 41.780,00	Caixa	150	R\$ 41,78	R\$ 6.267,00	Caixa	850	R\$ 41,78	R\$ 35.513,00
6	COCO RALADO Coco Ralado: puro, parcialmente desidratado; processo tecnológico adequado; com umidade máxima de 4% p/p e lipídios entre 35% a 60%; isento de impurezas, sujidade e ranço; com validade mínima de 10 meses na data da entrega; embalagem apropriada, atóxica, lacrada, original do fabricante; contendo 100g, com especificações do fabricante, identificação do lote, data de fabricação, prazo de validade, lista de ingredientes e informações nutricionais estampados no rótulo ou no corpo da embalagem; produto sujeito a verificação no ato da entrega. Marca: MENINA	Pacote	2300	R\$ 3,70	R\$ 8.510,00	Pacote	200	R\$ 3,70	R\$ 740,00	Pacote	2100	R\$ 3,70	R\$ 7.770,00



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
MUNICÍPIO DE CORUMBÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

<p>LEITE DE COCO Leite de Coco; leite de coco tradicional; composto de coco, água, conservadores, acidulante, espessante e outras substâncias permitidas; embalagem primária hermeticamente fechada, original do fabricante, com 1 litro, com especificações do fabricante e do importador para caso de alimentos importados, identificação do lote, data de fabricação, prazo de validade, lista de ingredientes e informações nutricionais estampado no rótulo ou no corpo da embalagem; produto sujeito a verificação no ato da entrega. Acondicionada em caixas contendo 12 unidades de 1 litro. Marca: PACHÁ</p>	Caixa	550	R\$ 1.668,00	R\$ 92.400,00	Caixa	200	R\$ 1.668,00	R\$ 33.600,00	Caixa	350	R\$ 1.668,00	R\$ 58.800,00
<p>EXTRATO DE TOMATE Extrato de tomate, extrato de tomate concentrado puro, polpa de tomate, classificação puré de tomate, características gerais - sem peles e sementes, tolerância de 1% de açúcar e de 5% de cloreto de sódio; características organolépticas - aspecto massa mole, cor vermelho, cheiro próprio, sabor próprio, características físicas e químicas - puré de tomate; substância seca, menos cloreto de sódio, mínimo 9% p/p. Características microscópicas - ausência de sujidades, parasitas e larvas. E tolerado na contagem pelo método de Howard; apresentar no máximo 40% de campos positivos com filamentos de cogumelos. No rótulo deve constar a denominação do produto de acordo com a designação constante na norma; deve também, constar a classificação do produto. Embalagem tetra pack de aproximadamente 1kg. Caixa contendo 12 unidades. Marca: BONARE</p>	Caixa	2000	R\$ 67,49	R\$ 134.980,00	Caixa	200	R\$ 67,49	R\$ 13.498,00	Caixa	1800	R\$ 67,49	R\$ 121.482,00



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
MUNICÍPIO DE CORUMBÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

9	SELETA DE LEGUMES Seleita de legumes: em conserva, cozida e contada em cubos; composta de batata, cenoura, ervilha, água e sal; transportada e conservada em temperatura ambiente; isenta de sujidades e outros materiais estranhos; embalagem primária lata de fiandres hermeticamente fechada, contendo 200g devendo ser considerado como peso e produto drenado; com identificação do lote, data de fabricação, prazo de validade, informações nutricionais e dados do fabricante estampados no rótulo ou no corpo da embalagem; validade mínima de 19 meses na data da entrega, embalagem secundária caixa de papelão reforçado contendo 24 unidades; produto sujeito a verificação no ato da entrega. Marca: BONARE	Caixa	408	R\$ 99,00	R\$ 40.392,00	Caixa	50	R\$ 99,00	R\$ 4.950,00	Caixa	358	R\$ 99,00	R\$ 35.442,00
10	CACAU EM PÓ 100% Cacau em pó 100%: Cacau em pó, sem adição de açúcar, sem glúten e sem lactose, embalagem em papelão, lata ou polipropileno, original do fabricante, com especificações do fabricante e do importador, para caso de alimentos importados, identificação do lote, data de fabricação, prazo de validade, lista de ingredientes e informações nutricionais estampados no rótulo ou no corpo da embalagem; produto sujeito a verificação no ato da entrega acondicionada em embalagens de 200 gramas. Marca: MAVALERIO	Unidade	22700	R\$ 9,32	R\$ 211.564,00	Unidade	50	R\$ 9,32	R\$ 466,00	Unidade	22650	R\$ 9,32	R\$ 211.098,00
TOTAL													R\$ 34.906,00
R\$ 587.132,00													R\$ 68.624,00

SANTI - COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI - CNPJ: 35.081.591/0001-53

Item	Descrição do Produto	REGISTRADO			CONSUMIDO 1º TRIMESTRE			SALDO		
		Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
MUNICÍPIO DE CORUMBÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1	ACHOCOLATADO EM PÓ 400G CX AACHOCOLATADO - em pó, instantâneo, tradicional, fabricado à base de Açúcar, cacau, extrato de malte, sal, leite em pó desnatado, soro de leite em pó, vitaminas (A, B1, B2, B6, C, D3, e PP), estabilizante, lecitina de soja e aromatizantes, contém propilpiropileno original do fabricante contendo no mínimo 400g, com especificação dos ingredientes informações nutricionais, dados do fabricante, data de fabricação e vencimento estampado no rótulo ou no corpo da embalagem, acondicionado em caixas contendo no mínimo 24 unidades, de 1ª qualidade. Marca: MARATA/MARATA	Caixa	800	R\$ 83,90	R\$ 67.120,00	Caixa	100	R\$ 83,90	R\$ 8.390,00	Caixa	700	R\$ 83,90	R\$ 58.730,00
TOTAL											-	R\$ 8.390,00	R\$ 58.730,00

CORUMBÁ – MS, 20 DE OUTUBRO DE 2021.

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
MUNICÍPIO DE CORUMBÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 09/2021 – SEMED
PROCESSO: 1.056/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2021
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis (leite, milho, sã e outros) para atender a alimentação escolar dos alunos matriculados na rede municipal de ensino, conforme demanda da SEMED.
CONTRATADA: MAIORÇA SOLUÇÕES EM SAÚDE, SEG. PRADO / SPORTS EMPÓRIO, PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA / SINEIA A. H. M. MUSTAFA EPP / KPS COM. DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA / J. B. CARDOSO SERVIÇO DE TRANSPORTE LTDA / SANTI – COM. E DIST. DE ALIMENTOS EIRELI.

2ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL

Item	Descrição do Produto	REGISTRADO			CONSUMIDO 1º TRIMESTRE			CONSUMIDO 2º TRIMESTRE			SALDO		
		Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Unidade	Quantidade	Valor Unitário
1	LEITE FÓRMULA INFANTIL Leite Fórmula Infantil: leite de vaca desnatado (fonte proteica), maltodextrina, óleo de palma, óleo de palmiste, óleo de canola, óleo de milho, minerais (sulfato de cálcio, cloreto de potássio, cloreto de sódio, vitamina C, niacina, vitamina E, pantotênico de cálcio, vitamina A, vitamina B6, vitamina B1, vitamina D, vitamina B2, ácido fólico, vitamina K, vitamina B12), Lata 800g. Leite utilizado para crianças acima de 6 meses e abaixo de 1 ano. Marca: NESTLE NESTOGENO 2	Unidade	500	R\$ 43,00	0	0	R\$ 43,00	0	0	R\$ 43,00	500	0	R\$ 43,00
2	LEITE FÓRMULA INFANTIL DE SOJA Leite Fórmula Infantil de Soja Maltodextrina, óleos vegetais (óleo de palma, óleo de canola, óleo de coco, óleo de girassol), ácido fólico, ferro, cálcio, iodo, triptofano, ácido ascórbico, cloreto de potássio, carbonato de cálcio, citrato triptofânico, citrato trissódico, hidrogênio fosfato de magnésio, cloreto de colina, magnésio, vitamina C, taurina, inositol, sulfato ferroso, vitamina E, sulfato de zinco, L-carnitina, niacina, ácido pantotênico, vitamina B2, vitamina B12, vitamina B1, vitamina A, ácido fólico, vitamina B6, vitamina D, vitamina B6, sulfato cupríco, iodato de potássio, vitamina K, selenito de sódio, emulsificantes lecitina, NÃO CONTEM GLUTEN. Lata 800g. Leite utilizado para Crianças acima de 6 meses e abaixo de 1 ano. Marca: NESTLE NAN SOJA	Unidade	495	R\$ 69,00	0	0	R\$ 69,00	0	0	R\$ 69,00	495	0	R\$ 69,00
TOTAL													
						R\$ 55.655,00			R\$ 0,00				R\$ 55.655,00

Item	Descrição do Produto	REGISTRADO			CONSUMIDO 1º TRIMESTRE			CONSUMIDO 2º TRIMESTRE			SALDO		
		Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Unidade	Quantidade	Valor Unitário
1	OREGANO - 10G Órgano em folhas, 100% natural, livre de parasitas ou matérias estranhas, acondicionado em embalagem contendo aproximadamente 10g, com dados do fabricante, identificação do produto, data de fabricação, peso estampados no corpo da embalagem. Marca: DONANA EM FOLHAS	Pacote	540	R\$ 1,60	100	0	R\$ 1,60	0	0	R\$ 1,60	440	0	R\$ 1,60
2	CANELA EM PÓ Canela em pó, embalagem contendo 10 g (peso líquido), com identificação do produto, data de fabricação, dados do fabricante, indicação de uso estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade. Marca: DONANA EM PÓ	Unidade	1100	R\$ 1,45	100	0	R\$ 1,45	0	0	R\$ 1,45	1000	0	R\$ 1,45
TOTAL													
						R\$ 1.599,00			R\$ 0,00				R\$ 1.450,00
						R\$ 864,00			R\$ 160,00				R\$ 704,00

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
MUNICÍPIO DE CORUMBÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

4	BISCOITO DOCE Biscoito doce, pacote com 400 g, apresentação retangular, tipo maizena, classificação doce, não deve apresentar mofo, não deve apresentar perfurações por carunchos ou qualquer outro inseto, deve estar íntegro e firmes, sem pó branco sobre o pacote, sem contaminação física, química ou biológica, embalagem plástica atóxica original do fabricante lacrada, contendo informação do fabricante, data de fabricação e prazo de validade estampado na embalagem. Contendo caixas com 20 pacotes de primeira qualidade. Marca: DALLAS DALLAS	Caixa	1700	R\$ 50,37	R\$ 85.629,00	Caixa	150	R\$ 50,37	R\$ 7.556,50	Caixa	0	R\$ 50,37	R\$ 0,00	Caixa	1550	R\$ 50,37	R\$ 78.079,50
5	BISCOITO SALGADO Biscoito salgado, pacote com 400 g, tipo cream cracker, não deve apresentar mofo, não deve apresentar perfurações por carunchos ou qualquer outro inseto, deve estar íntegro, embalado em embalagem plástica atóxica lacrada original do fabricante, contendo informação do fabricante, data de fabricação e prazo de validade estampado na embalagem, contendo 20 unidades de primeira qualidade. Marca: DALLAS DALLAS	Caixa	2000	R\$ 59,34	R\$ 118.680,00	Caixa	200	R\$ 59,34	R\$ 11.868,00	Caixa	0	R\$ 59,34	R\$ 0,00	Caixa	1800	R\$ 59,34	R\$ 106.812,00
6	CHA MATE TORRADO Chá mate torrado: aspecto fino, contendo no mínimo 250g, com especificações dos ingredientes, informações nutricionais, dados do fabricante, data de fabricação e vencimento estampado no rótulo ou no corpo da embalagem, acondicionado em caixas contendo 30 unidades, de primeira qualidade. Marca: SABIA SABIA	Caixa	670	R\$ 72,00	R\$ 48.240,00	Caixa	100	R\$ 72,00	R\$ 7.200,00	Caixa	0	R\$ 72,00	R\$ 0,00	Caixa	570	R\$ 72,00	R\$ 41.040,00
7	COLORAU Colorau - condimento regional de aspecto pó fino, homogêneo, de cor vermelho intensa, características adicionais: com cheiro e sabor próprios, produto próprio para consumo humano, acondicionado em embalagem apropriada, original do fabricante, contendo informações nutricionais, indicação de uso, dados do produto, identificação do fabricante, data de fabricação e validade, impressos no corpo da embalagem, acondicionados em embalagem com 500gr. De 1ª qualidade. Marca: GUAPORÉ GUAPORÉ	Pacote	1000	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00	Pacote	150	R\$ 4,00	R\$ 600,00	Pacote	0	R\$ 4,00	R\$ 0,00	Pacote	850	R\$ 4,00	R\$ 3.400,00
8	PARRINHA DE MANDIOCA Parrinha de mandioca, 1ª qualidade, pacote com 01 kg, torrada, não deve apresentar fungos, parasitas ou fragmentos estranhos, com data de fabricação, prazo de validade, informações nutricionais, dados do produto, impressos na embalagem. Acondicionada em embalagem polipropileno, transparente atóxica, contendo 20 pacotes em 1 fardo. Marca: GABI GABI	Fardo	500	R\$ 80,00	R\$ 40.000,00	Fardo	100	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00	Fardo	0	R\$ 80,00	R\$ 0,00	Fardo	400	R\$ 80,00	R\$ 32.000,00

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
MUNICÍPIO DE CORUMBÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

9	FARINHA DE TRIGO Farinha de trigo - primeira qualidade, especial, aspecto fino, isento de matéria terrosa, fungos ou parasitas e livre de umidade e fragmentos estranhos, com especificações dos ingredientes, com data de fabricação e validade, dados do fabricante, informação nutricional estampados no corpo da embalagem, embalado originalmente pelo fabricante em pacotes contendo 1kg, acondicionado em fardo com 10 pacotes, de primeira qualidade. Marca: PANTANAL PANTANAL	Far	650	R\$ 29,85	R\$ 19.402,50	Far	100	R\$ 29,85	R\$ 2.985,00	Far	0	R\$ 29,85	R\$ 0,00	Far	550	R\$ 29,85	R\$ 16.417,50
10	FERMENTO QUÍMICO Fermento químico, embalagem 100gr, deve estar seco e sono, não deve apresentar mofo, não deve apresentar sinais de alteração no pal do fabricante, com identificação do produto, prazo de validade, informação do fabricante. Marca: CRESCER MAIS CRESCER MAIS	Unidade	1958	R\$ 2,03	R\$ 3.974,74	Unidade	100	R\$ 2,03	R\$ 203,00	Unidade	0	R\$ 2,03	R\$ 0,00	Unidade	1858	R\$ 2,03	R\$ 3.771,74
11	FEIJÃO, TIPO 1 Feijão, tipo 1, pacote 1kg, classe caraca, 1º linha novo, acondicionado pelo fabricante em fardo contendo 30kg. Não deve apresentar penhascas (catimbros e outros insetos) grãos não devem estar rachados, com data de fabricação e validade, boia e bráido; não devem apresentar cheiro estranho, impurezas e matérias estranhas; Contendo data de fabricação, prazo de validade e informações do fabricante, com número do lote, grupo, classe, tipo, safra, peso líquido estampado na embalagem. Marca: BUTUÍ BUTUÍ	Far	960	R\$ 180,00	R\$ 172.800,00	Far	200	R\$ 180,00	R\$ 36.000,00	Far	0	R\$ 180,00	R\$ 0,00	Far	760	R\$ 180,00	R\$ 136.800,00
12	ÓLEO DE SOJA Óleo de soja, refinado, frascos 500ml, embalagem 12 unidades, transparente, deve constar na embalagem, especificações dos ingredientes, informações nutricionais, dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, 1ª qualidade. Caixa contendo 20 unidades. Marca: CONCÓRDIA CONCÓRDIA	Caixa	1400	R\$ 136,97	R\$ 191.758,00	Caixa	200	R\$ 136,97	R\$ 27.394,00	Caixa	0	R\$ 136,97	R\$ 0,00	Caixa	1200	R\$ 136,97	R\$ 164.364,00
13	SAL REFINADO E IODADO Sal refinado e iodado, pacote de 1 kg, embalado originalmente pelo fabricante com data de fabricação e prazo de validade, dados do fabricante e informações dos ingredientes estampado no rótulo ou corpo da embalagem, 1ª qualidade. Fardo contendo 30 kg. Marca: 5 ESTRELAS 5 ESTRELAS	Far	200	R\$ 30,00	R\$ 6.000,00	Far	50	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00	Far	0	R\$ 30,00	R\$ 0,00	Far	150	R\$ 30,00	R\$ 4.500,00
14	VINAGRE DE VINHO TINTO Vinagre de vinho tinto, vinho, tinto, contendo especificação do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, embalagem original do fabricante, dados do fabricante, prazo de validade, 1ª qualidade. Caixa com 12 unidades. Marca: CASTELO CASTELO	Caixa	400	R\$ 32,44	R\$ 12.976,00	Caixa	100	R\$ 32,44	R\$ 3.244,00	Caixa	0	R\$ 32,44	R\$ 0,00	Caixa	300	R\$ 32,44	R\$ 9.732,00

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
MUNICÍPIO DE DIOCORUMBÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Item	Descrição do Produto	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total										
15	MASSA ALIMENTÍCIA: AVE MARIA Massa alimentícia: Fomado. Ave Maria, massa seca; composta de farinha de trigo enfiada com adoçante e ferro, ovos cozidos, ingredientes aromáticos, frango, coque e corante a base de ambiente; embalagem primária, física, hermeticamente fechada, pacote de 500gr; com especificações do fabricante e do importador para caso de alimentos importados, identificação do lote, data de fabricação, prazo de validade, lista de ingredientes e informações nutricionais estampado no rótulo ou no corpo da embalagem; produto sujeito a verificação no ato da entrega. Acondicionado em fardos contendo 24 pacotes de 500g. Marca: DALLAS DALLAS	Far	520	R\$ 62,32	R\$ 32.406,40	Far	200	R\$ 62,32	R\$ 12.464,00	Far	0	R\$ 62,32	R\$ 0,00	Far	320	R\$ 62,32	R\$ 19.942,40										
16	SARDINHA EM CONSERVA Sardinha em conserva, óleo de girassol, acondicionada em embalagem com 125g, com especificação dos ingredientes, informações nutricionais, dados do fabricante, data de fabricação e vencimento estampado no rótulo ou no corpo da embalagem. Acondicionado em pacotes com 50 unidades. De primeira qualidade. Marca: LAJE LAJE	Caixa	435	R\$ 143,83	R\$ 62.566,05	Caixa	150	R\$ 143,83	R\$ 21.574,50	Caixa	0	R\$ 143,83	R\$ 0,00	Caixa	285	R\$ 143,83	R\$ 40.991,55										
TOTAL																R\$ 1.416.872,69				R\$ 241.403,00				R\$ 0,00			R\$ 1.104.805,74

J B CARDOSO SERVIÇO DE TRANSPORTE LTDA - CNPJ: 17.928.110/0001-30

Item	Descrição do Produto	Unidade	REGISTRADO		Valor Total	CONSUMIDO 1º TERMESTRE		Valor Total	CONSUMIDO 2º TERMESTRE		SALDO						
			Quantidade	Valor Unitário		Quantidade	Valor Unitário		Quantidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Unitário					
1	AVEIA Aveia, apresentação flocos finos, aplicação mingau, semio de nofos ou fragmentos estranhos, deve conter data de fabricação, prazo de validade e informações do fabricante, embalado em caixa de 500gr original do fabricante. Marca: PACHA	Unidade	3100	R\$ 6,70	R\$ 20.770,00	Unidade	200	R\$ 6,70	R\$ 1.340,00	Unidade	0	R\$ 6,70	R\$ 0,00	Unidade	2900	R\$ 6,70	R\$ 19.430,00
2	MACARRÃO DE ARROZ Macarrão de arroz, pacote de 500gr enriquecido com betacaroteno (vitamina A). Sem glúten, sem ovos, sem leite e sem lactose. Marca: URBANO	Pacote	1100	R\$ 5,80	R\$ 6.380,00	Pacote	30	R\$ 5,80	R\$ 174,00	Pacote	0	R\$ 5,80	R\$ 0,00	Pacote	1070	R\$ 5,80	R\$ 6.206,00
3	SUCO CONCENTRADO Suco concentrado: sabor caqui, garrafa com 500ml em embalagem plástica, com informações do fabricante, ingredientes, e data de validade estampada no corpo da embalagem, fardo com 12 unidades. Marca: DA FRUTA	Far	400	R\$ 30,90	R\$ 12.360,00	Far	100	R\$ 30,90	R\$ 3.090,00	Far	0	R\$ 30,90	R\$ 0,00	Far	300	R\$ 30,90	R\$ 9.270,00
4	SUCO CONCENTRADO Suco concentrado: sabor uva, garrafa com 500ml em embalagem plástica, com informações do fabricante, ingredientes, e data de validade estampada no corpo da embalagem, fardo com 12 unidades. Marca: DA FRUTA	Far	400	R\$ 44,99	R\$ 17.996,00	Far	100	R\$ 44,99	R\$ 4.499,00	Far	0	R\$ 44,99	R\$ 0,00	Far	300	R\$ 44,99	R\$ 13.497,00

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
MUNICÍPIO DE DIOCORUMBÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

<p>5</p> <p>BISCOITO DOCE, SEM RECHEIO, TIPO ROSQUINHA Biscoto doce, sem recheio, tipo ROSQUINHA, sabor coco, composto de farinha de trigo, açúcar, óleo vegetal, sal, leite em pó, sal, fermento químico e outros ingredientes permitidos; não deve conter gordura trans; embalagem primária filme bopp metalizado, atóxico e lacerado, isenta de sulfitados e outros materiais estranhos, com peso mínimo de 400 gramas, contendo aproximadamente 12 unidades; não deve apresentar mofo, perfurações por carunchos ou qualquer outro inseto; produto sujeito a verificação no ato da entrega. Marca: BELMA</p>	Caixa	1000	R\$ 41,78	R\$ 41,78	R\$ 6.267,00	Caixa	0	R\$ 41,78	R\$ 0,00	Caixa	850	R\$ 41,78	R\$ 35.513,00
<p>6</p> <p>COCO RALADO Coco Ralado: puro, parcialmente desidratado; processo tecnológico adequado; com umidade máxima de 4% pp e lipídios entre 35% a 60%; isento de impurezas, sujidade e ranço; com validade mínima de 10 meses na data da entrega; embalagem apropriada, atóxica, lacrada, original do fabricante, contendo 100g, com especificações do fabricante, identificação do lote, data de fabricação, prazo de validade, lista de ingredientes e informações nutricionais; estampados no atóxico ou no corpo da embalagem, produto sujeito a verificação no ato da entrega. Marca: MENINA</p>	Pacote	2300	R\$ 3,70	R\$ 3,70	R\$ 740,00	Pacote	0	R\$ 3,70	R\$ 0,00	Pacote	2100	R\$ 3,70	R\$ 7.770,00
<p>7</p> <p>LEITE DE COCO Leite de coco, leite de coco tradicional; composto de coco, água, conservadores, acidulante, espessante e outras substâncias permitidas; embalagem primária hermeticamente fechada, original do fabricante, com 1 litro, com especificações do fabricante e do importador para caso de alimentos importados; identificação do lote, data de fabricação, prazo de validade, lista de ingredientes e informações nutricionais; estampado no rótulo ou no corpo da embalagem; produto sujeito a verificação no ato da entrega. Embalagem em caixa contendo 12 unidades de 1 litro. Marca: PACHÁ</p>	Caixa	550	R\$ 168,00	R\$ 168,00	R\$ 33.600,00	Caixa	0	R\$ 168,00	R\$ 0,00	Caixa	350	R\$ 168,00	R\$ 58.800,00
<p>8</p> <p>EXTRATO DE TOMATE Extrato de tomate, extrato de tomate concentrado puro, polpa de tomate, classificação puré de tomate, características gerais - sem peles e sementes; tolerância de 1% de açúcar e de 5% de cloreto de sódio, características organolépticas - aspecto massa mole, cor vermelho, cheiro próprio, sabor próprio, características físicas e químicas - pureza, teor de sólidos, teor de umidade. Características microscópicas - ausência de sujidades, parasitas e larvas. E tolerado na contagem pelo método de Howard, apresentar no máximo 40% de campos positivos com filamentos de cogumelos. No rótulo deve constar a denominação do produto de acordo com a designação constante na norma; deve também constar a classificação do produto e o conteúdo líquido por unidade, aproximadamente 1kg. Caixa contendo 12 Unidades. Marca: BONARE</p>	Caixa	2000	R\$ 67,49	R\$ 67,49	R\$ 134.980,00	Caixa	0	R\$ 67,49	R\$ 0,00	Caixa	1800	R\$ 67,49	R\$ 121.482,00

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
MUNICÍPIO DE CORUMBÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Item	Descrição do Produto	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Caixa	50	RS\$ 99,00	RS\$ 4.950,00	Caixa	0	RS\$ 99,00	RS\$ 0,00	Caixa	368	RS\$ 99,00	RS\$ 35.442,00
9	SELETA DE LEGUMES Seleita de legumes em conserva, cozida e cortada em cubos; composta de batata, cenoura, ervilha, feijão e sal; transportada e conservada em temperatura ambiente; isenta de sujidades e outros materiais estranhos; embalagem primária lata de flandres hermeticamente fechada, contendo 200g devendo ser considerado como peso e produto drenado; com identificação do lote, data de fabricação, prazo de validade, informações nutricionais e dados do fabricante estampados no rótulo ou no corpo da embalagem; validade mínima de 19 meses na data da entrega; embalagem secundária caixa de papelão reforçado contendo 24 unidades; produto sujeito a verificação no ato da entrega. Marca: BONARE	Caixa	408	RS\$ 99,00	RS\$ 40.392,00	Caixa	50	RS\$ 99,00	RS\$ 4.950,00	Caixa	0	RS\$ 99,00	RS\$ 0,00	Caixa	368	RS\$ 99,00	RS\$ 35.442,00
10	CACAU EM PÓ 100% Cacau em pó 100%. Cacau em pó, sem adição de açúcar, sem glúten e sem lactose, embalagem em papelão, lata ou polipropileno, original do fabricante, com especificações do fabricante e do importador, para caso de alimentos importados, identificação do lote, data de fabricação, prazo de validade, lista de ingredientes e informações nutricionais estampados no rótulo ou no corpo da embalagem; produto sujeito a verificação no ato da entrega; acondicionada em embalagens de 200 gramas. Marca: MAVALERIO	Unidade	22700	RS\$ 9,32	RS\$ 211.564,00	Unidade	50	RS\$ 9,32	RS\$ 466,00	Unidade	0	RS\$ 9,32	RS\$ 0,00	Unidade	22650	RS\$ 9,32	RS\$ 211.098,00
TOTAL					RS\$ 587.132,00				RS\$ 68.624,00				RS\$ 0,00				RS\$ 34.906,00

Item	Descrição do Produto	Unidade	REGISTRADO		CONSUMIDO 1º TRIMESTRE		CONSUMIDO 2º TRIMESTRE		CONSUMIDO 3º TRIMESTRE		SANTO - COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI - CNPJ: 35.081.593/0001-53		SALDO				
			Quantidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Quantidade	Valor Total	Quantidade	Valor Total	Quantidade	Valor Total	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total		
1	ACHOCOLATADO EM PÓ 400G CX ACHOCOLATADO - em pó, instantâneo, tradicional, fabricado à base de Açúcar, cacau, extrato de leite, sal, leite em pó desnatado, soro de leite em pó, vitaminas (A, B1, B2, B6, C, D3, e PP), estabilizante, lecitina de soja e aromatizantes, contém glúten., embalagem de papelão, lata ou polipropileno original do fabricante contendo no mínimo 400g. com especificação nutricional, ingredientes, informações nutricionais e identificação do fabricante data de fabricação e vencimento estampado no rótulo ou no corpo da embalagem, acondicionado em caixas contendo no mínimo 24 unidades, de 1ª qualidade. Marca: MARATA.MARATA	Caixa	800	RS\$ 83,90	RS\$ 67.120,00	Caixa	100	RS\$ 83,90	RS\$ 8.390,00	Caixa	0	RS\$ 83,90	RS\$ 0,00	Caixa	700	RS\$ 83,90	RS\$ 58.730,00
TOTAL					RS\$ 67.120,00		RS\$ 8.390,00		RS\$ 0,00				RS\$ 0,00				RS\$ 58.730,00



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO Nº11/2020

2º Aditivo ao Contrato 11/2020

PARTES: CÉSAR AUGUSTO DOMINGUES E MUNICÍPIO DE CORUMBÁ

OBJETO: PRORROGAÇÃO CONTRATUAL POR 12 (DOZE) MESES A CONTAR DE: 16/01/2022.

BASE LEGAL: Lei Complementar Municipal nº. 115, de 26 de dezembro de 2007.

DATA DO TÉRMINO DO CONTRATO: 16/01/2023.

ASSINAM: Rogério dos Santos Leite - Secretaria Municipal Saúde e César Augusto Domingues.

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO Nº42/2020

2º Aditivo ao Contrato 42/2020

PARTES: ROSEMARY PINTO DE ARRUDA RODRIGUES E MUNICÍPIO DE CORUMBÁ

OBJETO: PRORROGAÇÃO CONTRATUAL POR 06 (SEIS) MESES A CONTAR DE: 23/01/2022.

BASE LEGAL: Lei Complementar Municipal nº. 115, de 26 de dezembro de 2007.

DATA DO TÉRMINO DO CONTRATO: 23/07/2022.

ASSINAM: Rogério dos Santos Leite - Secretaria Municipal Saúde e Rosemary Pinto de Arruda Rodrigues.

Resolução nº 002 de 24 de janeiro de 2022.

Reinstalar Comissão de Processo de Sindicância, com a finalidade de apurar fatos descritos no Processo 796/2020.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CORUMBÁ MS, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Legislação de Regência.

RESOLVE:

Art. 1º. Reinstalar a Comissão de Processo de Sindicância designada para apurar os fatos constantes no Processo 796/2020, conforme despacho da Presidente da Comissão Processante constante na Comunicação Interna nº 51/2022.

Art. 2º Esta Resolução entrará em vigor com sua publicação, com efeitos a contar de 18/01/2022.
Corumbá-MS, 24 de janeiro de 2022.

Rogério dos Santos Leite
Secretário Municipal de Saúde
Portaria "P" nº 10, de 1º de janeiro de 2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL

GUARDA MUNICIPAL

INSTRUÇÃO ADMINISTRATIVA Nº 004/2022 de 26 de janeiro de 2022

Dispõe sobre a 4ª movimentação de progressão funcional da Guarda Civil Municipal.

Considerando o Art 28, § 2º e o § 6º da L.C. 246, 31/10/2019; o SUPERINTENDE DA GURDA CIVIL MUNICIPAL, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

Art. 1º Tonar público a relação de Guardas Cívicas Municipais Aptos para a progressão funcional:

QT.	GCM	MAT.	DO NÍVEL	PARA O NÍVEL	CONDIÇÃO
01	Ronaldo TRINDADE de Oliveira	3515	I	IV	APTO
02	Henrique Daniel CHAPARRO	6746	I	IV	APTO
QT.	GCM	MAT.	DO NÍVEL	PARA O NÍVEL	CONDIÇÃO
03	ALEXANDRE Nilson Pereira	6783	III	IV	APTO

04	Marcus Vinícius da Silva FERNANDES	5376	III	IV	APTO
05	ROSIELY Campos da Cunha	6941	III	IV	APTO
06	ARIEL Lucas da Silva Costa	7441	III	IV	APTO
07	Diego Vieira BERTINI	7436	III	IV	APTO
08	ÉDER da Conceição	7453	III	IV	APTO
09	JOÃO IVO da Costa Filho	7430	III	IV	APTO
10	José Júnior ARANDA Sena	7443	III	IV	APTO
11	José Luiz AQUINO da Silva Júnior	7458	III	IV	APTO
12	Rodrigo Trindade da SILVA	7434	III	IV	APTO
QT.	GCM	MAT.	DO NÍVEL	PARA O NÍVEL	CONDIÇÃO
13	Maurício de Souza SPINDOLA	6060	IV	V	APTO
14	PATRICIA Silvana Masqueda	6029	IV	V	APTO
15	DANIEL ALMEIDA dos Santos	3526	IV	V	APTO
16	MÁRIO Conceição CORRÊA da Silva	3417	IV	V	APTO
17	OSWALDO Julião Vidal Monteiro	3442	IV	V	APTO
18	PAULO ALVES	3539	IV	V	APTO
19	CRISTIANO de Lima Roa	6277	IV	V	APTO
20	Marcelo da Silva REY	6284	IV	V	APTO
21	VERÔNICA Alves de Arruda	6280	IV	V	APTO
22	Elizabeth Helena ESTEVAM	6311	IV	V	APTO
23	RITA de Cassia Bezerra da Silva	6329	IV	V	APTO
24	SILVANA Maria Capistrano Graça	6312	IV	V	APTO
25	Jonhy Carmo CANAVARROS das Neves	6424	IV	V	APTO
26	Ozeias da Silva de OLIVEIRA	6426	IV	V	APTO
QT.	GCM	MAT.	DO NÍVEL	PARA O NÍVEL	CONDIÇÃO
27	José Roberto PÉRES	312	IV	VI	APTO

Art. 2º Essa instrução entra em vigor na data de sua publicação.

Corumbá, 26 de janeiro de 2022.

MIGUEL SOARES

SUPERINTENDENTE DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL
PORTARIA "P" Nº 58, DE 07/01/2021

INSTRUÇÃO ADMINISTRATIVA Nº 003/2022 de 26 de janeiro de 2022

Dispõe sobre recurso de servidores referente à 4ª movimentação de progressão funcional de Guarda Civil Municipal.

O SUPERINTENDENTE DA GURDA CIVIL MUNICIPAL, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

Art. 1º Tonar público o resultado do recurso do Guarda Civil Municipal abaixo relacionado:

QT.	GCM	MAT.	RECURSO
01	José Roberto Peres	312	DEFERIDO



Art. 2º Essa instrução entra em vigor na data de sua publicação.

Corumbá, 26 de janeiro de 2022.

MIGUEL SOARES
SUPERINTENDENTE DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL
PORTARIA "P" Nº 58, DE 07/01/2021

**SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E
SUSTENTÁVEL**

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA CREDENCIAMENTO N.º 01/2022

**EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA CA-
DASTRAMENTO DE REPRESENTANTES
DA SOCIEDADE CIVIL PARA COMPOR O
CONSELHO MUNICIPAL DE DESENVOL-
VIMENTO ECONÔMICO E SUSTENTÁVEL.**

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SUSTENTÁVEL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Legislação de Regência, **CONVOCA** as entidades da sociedade civil, sendo os mesmos, atores sociais relevantes da sociedade local, visando a promoção ampla do desenvolvimento econômico e sustentável em Corumbá/MS, para o I Fórum de Eleição do Conselho Municipal de Desenvolvimento Econômico e Sustentável (COMDESC), Gestão 2022 - 2024.

1. DO OBJETO

O objeto do presente Edital consiste na convocação de representantes da sociedade civil, conforme previsto no §2º, da Lei n. 2.777/2021, para participação no I Fórum de Eleição do Conselho Municipal de Desenvolvimento Econômico e Sustentável - COMDESC, a ser realizado dia 18/02/2022, na sede da Associação Comercial de Corumbá, situada na Rua Delamare, n. 1.088, Centro, em Corumbá/MS.

A composição do Conselho será de doze membros, sendo 06 titulares e suplentes do poder público e 06 titulares e suplentes, que neste caso será a partir de um levantamento cadastral dos representantes que atuem ou prestem serviços relevantes no âmbito municipais relacionadas ao desenvolvimento econômico e sustentável no Município de Corumbá, de acordo com a Lei Municipal nº 2.777/2021, com nova redação dada pela Lei Municipal nº 2.788/2021.

2. DO PRAZO E DOCUMENTAÇÃO

As entidades da sociedade civil terão de **26/01/2022 a 04/02/2022** para encaminhar o pedido de habilitação como candidatas e eleitoras no processo eleitoral, no endereço eletrônico <mailto:rejane.silva@corumba.ms.gov.br> e encaminhar os seguintes documentos:

- I. Cópia do Estatuto Social da Instituição aprovado e registrado em cartório;
- II. Cópia da Ata de Eleição da última Diretoria e CNPJ;
- III. Ficha de Inscrição assinada pelo representante legal (Anexo I)

Todas as documentações, que envolverão o processo eleitoral do COMDESC, ficarão sobre a guarda da Assessoria Jurídica da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Sustentável, para qualquer averiguação, se assim for necessário.

As entidades da sociedade civil habilitadas como candidatas e eleitoras, para requerer sua representação junto ao COMDESC, deverão participar do "I Fórum Municipal de Eleição das Entidades da Sociedade Civil" para composição do Conselho Municipal de Desenvolvimento Econômico e Sustentável - COMDESC - Gestão 2022-2024, que será realizado no dia 18/02/2022.

O processo eleitoral será coordenado pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Sustentável.

O presente Edital, bem como o resultado do referido Fórum serão publicados no site da Prefeitura de Corumbá/MS.

Para mais informações, entrar em contato via e-mail: <mailto:rejane.silva@corumba.ms.gov.br> e/ou (67) 3907/5350/ (67) 3907-5349.

3. DO CRONOGRAMA DO PROCESSO ELEITORAL

DATA	ATIVIDADE
26/01/2022	Edital publicado no Diário Oficial do Município (DIOCORUMBÁ) e site da Prefeitura de Corumbá e na recepção da sede da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Sustentável (Rua Cuiabá, n. 1.333, Bairro Dom Bosco/ Centro, em Corumbá/MS).
26/01/2022 a 04/02/2022	Prazo para apresentar o pedido de habilitação, bem como documentação exigida no edital, junto a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Sustentável, através do e-mail: mailto:rejane.silva@corumba.ms.gov.br
07/02/2022	Análise dos pedidos de habilitação pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Sustentável.
08/02/2022	Publicação no site da Prefeitura de Corumbá e na recepção da sede da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Sustentável (Rua Cuiabá, n. 1.333, Bairro Dom Bosco/ Centro, em Corumbá/MS) da relação das entidades não habilitadas (caso houver) com as respectivas justificativas.
09/02/2022 a 10/02/2022	Prazo para as entidades não habilitadas apresentarem recurso junto à Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Sustentável no e-mail: mailto:rejane.silva@corumba.ms.gov.br
11/02/2022 a 14/02/2022	Análise dos recursos apresentados junto a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Sustentável.
15/02/2022	Publicação Final no Diário Oficial do Município (DIOCORUMBÁ), no site da Prefeitura de Corumbá e na recepção da sede da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Sustentável (Rua Cuiabá, n. 1.333, Bairro Dom Bosco/ Centro, em Corumbá/MS) do ato de Homologação da relação de representantes, como candidatos (as), bem como o resultado do julgamento dos recursos.
18/02/2022	Realização do Fórum de Eleição, com início às 09 h, na sede da Associação Comercial de Corumbá, situada na Rua Delamare, n. 1.088, Centro, em Corumbá/MS.
21/02/2022	Publicação no Diário Oficial do Município (DIOCORUMBÁ), no site da Prefeitura de Corumbá e na recepção da sede da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Sustentável (Rua Cuiabá, n. 1.333, Bairro Dom Bosco/ Centro, em Corumbá/MS) do resultado do Fórum de Eleição para a Gestão 2022/2024.
25/02/2022	Posse dos(as) Conselheiros(as) do Conselho Municipal de Desenvolvimento Econômico e Sustentável - COMDESC, para a Gestão 2022/2024, que ocorrerá no Auditório da Prefeitura Municipal de Corumbá.



4. Das Disposições Gerais

Demais esclarecimentos poderão ser obtidos junto a assessoria jurídica da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Sustentável.

Corumbá/MS, 25 de janeiro de 2022.

CÁSSIO AUGUSTO DA COSTA MARQUES
 Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico e Sustentável
 Portaria "P" nº 08 de 01/01/2021

ANEXO I

REQUERIMENTO DE INSCRIÇÃO DE ENTIDADES

À Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Sustentável

Assunto: Eleição para Sociedade Civil - COMDESC - Biênio 2022/2024

O (A) _____, vem requerer habilitação para concorrer ao "I Fórum de Eleição do Conselho Municipal de Desenvolvimento Econômico e Sustentável - COMDESC - Biênio 2022/2024".

Endereço:	N.º:
Bairro:	CEP:
Cidade:	UF:
Telefone Fixo:	Celular:
E-mail:	
Responsável:	
Tipo de Atividade:	
CNPJ:	

Representantes

Nome do Titular:	
RG:	
CPF:	
Telefone Fixo:	Celular:
E-mail:	
Nome do Suplente:	
RG:	
CPF:	
Telefone Fixo:	Celular:
E-mail:	

Responsabilizo-me pela veracidade das informações constantes neste requerimento e documentos anexos.

Corumbá/MS, ____ de _____ 202__.



DIOCORUMBÁ

Acompanhe os atos oficiais do Executivo Municipal gratuitamente pela internet. As edições do Diário Oficial de Corumbá estão disponíveis no site **do.corumba.ms.gov.br**



PREFEITURA DE
CORUMBÁ